UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: cẲG /QĐ-BDT Ninh Thuận, ngày olị tháng 8 năm 2022

QUYÉT ĐỊNH
về việc thành lập Tổ triển khai các công việc liên quan đến

công tác cải cách hành chính của Ban Dân tộc

TRƯỞNG BAN DÂN TỘC TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Quyết định số 05/2022/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của ủy ban nhản
dãn tỉnh Ninh Thuận về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ câu tô
chức của Ban Dân tộc tỉnh Ninh Thuận;

Thực hiện Thông báo số 232/TB-VPUB ngày 29/7/2022 của Văn phòng ủy ban
nhân dân tỉnh về ỷ  kiến kết luận của Chủ tịch ủy ban nhản dân dân tỉnh Tran Quôc
Nam tại Hội nghị trực tuyến phân tích, đánh giả, cải thiện các chỉ so PAR INDEX,
P A PI, SIP A S;

Theo đề nghị của Ghánh Văn phòng Ban Dân tộc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ triển khai các công việc liên quan đến công tác cải
cách hành chính của Ban Dân tộc (sau đây viết tắt Tô cải cách hành chính); gôm
các Ồng (bà) có tên sau:

1. Ông Bá Bình Yên -  Phó Trưởng Ban: Tổ trưởng.
2. Ông Bùi Văn Lịch -  Chánh Văn phòng: Tổ phó.
3. Ông Nguyễn Văn Toàn -  Trưởng Phòng Ke hoạch-Chính sách: Thành viên.
4. Bà Trượng Thị Ái -  Chuyên viên Phòng Ke hoạch-Chính sách: Thành viên.
5. Bà Phan Thị Thanh Thúy - Chuyên viên Văn phòng: Thành viên kiêm Thư

ký.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ cải cách hành chính
1. Tổ cải cách hành chính có nhiệm vụ giúp Lãnh đạo Ban chỉ đạo các phòng

chuyên môn thuộc Ban trong việc thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính; đông thời
đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện kế hoạch và các văn bản khác có liên quan đên công
tác cải cách hành chính của đơn vị.

2. Tham mưu Lãnh đạo Ban kiến nghị, đề xuất với ủ y  ban nhân dân tỉnh các
giải pháp, biện pháp để đột phá nhằm cải thiện, phát triển bền vững các chỉ sô và giải
quyết những vấn đề liên quan đến công tác cải cách hành chính theo Thông báo sô
232/TB-VPUB ngày 29/7/2022 của Văn phòng ủ y  ban nhân dân tỉnh về ý kiên kêt

2

luận của Chủ tịch ủ y  ban nhân dân dân tỉnh Trần Quốc Nam tại Hội nghị trực tuyến
phân tích, đánh giá, cải thiện các chỉ số PAR INDEX, pAPI, SIPAS.

3. Nghiên cứu, đề xuất các giải pháp nâng cao hiệu quả quản lỵ, điêu hành,
tăng cường phối hợp với các Sở, ban ngành, địa phương có liên quan nham đay mạnh
công tác cải cách hành chính của Ban, góp phân đây mạnh cải cách hành chinh cua
tỉnh.

4. Tham mưu các giải pháp để tăng cường tính công khai, minh bạch và đơn
giản hóa các thủ tục hành chính trong lĩnh vực quản lý nhà nước của đơn vị; tong
hợp báo cáo định kỳ hoặc đột xuât đên Uy ban nhân dan tinh V6 tinh hình thực hiẹn
công tác cải cách hành chính của đơn vị.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thê Quyêt định sô
53/QĐ-BDT ngày 22/11/2021 của Ban Dân tộc.

Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Ke hoạch-Chính sách và các Ong (bà) có tên
tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

- N hư  Điều 3;
- UBN D  tỉnh (b/c);
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, VP.

TRƯỞNG BAN

Pi Năng Thị Thuỷ

		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-04T08:04:10+0700